Se celebra un contrato de compraventa de 1.500 toneladas de rodillos de lamina-
ción en desuso, que debían tener cierta concentración de níquel. El precio establecido fue
US $ 267.750. A fi n de garantizar el cumplimiento del contrato, la compradora pagó a la 
vendedora, como anticipo, $ 25.000.000 (veinticinco millones de pesos) y procedió al retiro 
de los rodillos adquiridos. Por su parte, la compradora, celebró un nuevo contrato de com-
praventa, con una empresa norteamericana. El objeto eran rodillos como los adquiridos, con 
la misma concentración de níquel considerada en la primera venta.